V. Quartum est, ut solidum ac utilem cognoscatur modum contrahendi matrimonium, juxta quem aliquis instituat, qui quidem in eo ferè consistit, ut in Christo, cum Christo, & propter Christum matrimonium suscipiatur. 1. *In Christo* tunc suscipitur, quando doctrina S. Pauli observatur, quâ dixit : Viri, diligite uxores vestras, sicut Christus Ecclesiam. & : Mulieres viris suis subditæ sint, sicut Christo. 2. *Cum Christo* contrahitur Matrimonium, si diligenter prius invocetur in electione, usurpando illa verba Apostolorum. Tu, Domine, qui corda nostri omnium, ostende, quem (aut quam) elegeris. Dein

si in ipsa contractione prius in SS. Eucharistia suntur. Et tandem si ante consummationem per exemplo Tobiae junioris invocetur. 3. Propter Consumum suscipitur Matrimonium, si vocatio ad illud genter inquiratur, & ideo status hic assumatur, DEO ad eundem nos vocare placuit.

VI. Quintum est, ut noverit potiores tentatores conjugij, modumque aptum eisdem occurrenti. Quales ferè sunt. 1. Asperitas aut morositas alterius conjugis; contra quam vix aliud efficacius est medium, quam patientia & mansuetudo; nam resipacio mollis, multò magis omnimoda taciturnitas & simulatio frangit iram. 2. Liberorum aut Familiarum mores discoli, qui & ipsi mansuetā potius quam aspera correctione sanandi, & ubi conatus nihil profecerit, cum patientia supportandi, justitia que dīcūt suo tempore castigaturae relinquendi sunt. 3. Sollicitudo pro rebus ad se, familiāmque sustinendam, cessarijs: contra quam optimum est medium, ut querant sollicitē prius regnum DEI, & justitiam ejus, magnāmque de DEI bonitate & fidelitate fiduciam recipiant. 4. Detestatio sui status, ute pote impedita ad bene pieque vivendum objicientis; quibus optimè occurret, illud S. Chrysostomi in memoriam vocando: Audiant viri & mulieres, & discant pauperrimam: nec putent nuptias in causa esse, quia non quis DEO placeat, nam idcirco divina scriptura semel & iterum id significavit, dicens: genuit Moyses Iudeam, & tunc placuit, ac repetit dicens, & postquam placuit, genuit, ne quis arbitraretur, obstatum virtutis esse conjugium. Et iterum alibi: Adiutoria tibi data est, non insidiatrix, an non habebas uxori?